
Obhajoba
Jméno 

studenta
Obor práce Název práce Vedoucí práce Oponent Předseda komise Další členové komise

9:00–9:45

9:45–10:15
Bc. Tereza      

Fenclová

český jazyka                            

a literatura

Odborné názory na tzv. kritické                                                    

období v osvojování jazyka

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D.

doc. Mgr. Radek 

Šimík, Ph.D.

doc. PhDr. Jiří                            

Rejzek, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D. / Mgr. Kateřina 

Šormová, Ph.D.

10:15–10:45
Bc. Veronika      

Ungrová

učitelství českého 

jazyka a literatury 

pro střední školy

Řeč otců orientovaná na dítě                                                   

v českojazyčném prostředí

Mgr. Kateřina 

Chládková, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D.

doc. PhDr. Jiří                            

Rejzek, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D. / Mgr. Kateřina 

Šormová, Ph.D.

10:45–11:15
Bc. Edita      

Schejbalová

český jazyk – 

specializační                

studium

L1-acquisition of epistemic modality                                      

in Czech

doc. Mgr. Radek 

Šimík, Ph.D.

doc. PhDr. Filip 

Smolík, Ph.D., DSc. 

doc. PhDr. Jiří                            

Rejzek, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D. / Mgr. Kateřina 

Šormová, Ph.D.

11:15–11:45
Bc. Klára          

Bendová

český jazyka                            

a literatura

Jednoduché minulé časy v Markově 

evangeliu ve staročeských biblických 

překladech

PhDr. Robert 

Dittmann, Ph.D.

doc. PhDr. Jiří                            

Rejzek, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D.

doc. PhDr. Jiří                            

Rejzek, Ph.D. / Mgr. 

Kateřina Šormová, 

Ph.D.

11:45–12:15
Bc. Markéta     

Baslová

empirická                                         

a komparativní 

lingvistika

Vývoj jazyka a komunikace dítěte po 

kochleární implantaci se zaměřením na 

morfosyntaktickou rovinu jazyka

PhDr. Kamila 

Homolková, Ph.D.

Mgr. Kateřina 

Chládková, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D.

doc. PhDr. Jiří                            

Rejzek, Ph.D. / Mgr. 

Kateřina Šormová, 

Ph.D.

Obhajoba
Jméno 

studenta
Obor práce Název práce Vedoucí práce Oponent Předseda komise Další členové komise

9:00–9:45

9:45–10:15
Bc. Nicole          

Vojtíšková

český jazyk – 

specializační                

studium

Slovesa vzít a brát v českých                                            

frazémech

Mgr. Dominika 

Kováříková, M.A., 

Ph.D.

Mgr. František 

Martínek, Ph.D. 

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc.

prof. PhDr. Petr Mareš, 

CSc. / Mgr. Anežka 

Kuzmičová, Ph.D.

10:15–10:45
Bc. Lenka 

Hlavatá

český jazyk                           

a literatura
Jazyk a styl próz Petry Dvořákové 

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc.

Mgr. Anežka 

Kuzmičová, Ph.D.

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc.

prof. PhDr. Petr Mareš, 

CSc. / Mgr. Anežka 

Kuzmičová, Ph.D.

10:45–11:15
Bc. Ester      

Klimecká

český jazyk                           

a literatura
České křížovkářské slovníky

Mgr. Michal         

Škrabal, Ph.D.

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc.

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc.

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc. / 

Mgr. Anežka 

Kuzmičová, Ph.D. 

11:15–11:45
Bc. Klára      

Bočková

učitelství českého 

jazyka a literatury 

pro střední školy

Učebnice češtiny pro Českou školu                              

bez hranic Londýn

 prof. PhDr. Karel 

Šebesta, CSc.

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc.

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc.

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc. / 

Mgr. Anežka 

Kuzmičová, Ph.D. 

Obhajoba
Jméno 

studenta
Obor práce Název práce Vedoucí práce Oponent Předseda komise Další členové komise

9:00–9:30
Bc. Aneta 

Chaloupecká
komparatistika Médium autorské knihy

Mgr. Josef                                         

Šebek, Ph.D.

Mgr. Blanka 

Činátlová, Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc.

doc. Mgr. Josef        

Hrdlička, Ph.D./ Mgr. 

Blanka Činátlová, Ph.D.

9:30–10:00
ThLic. Tomáš 

Sixta
komparatistika

Modlitba jako literární žánr a jeho 

realizace v současné české poezii

doc. Mgr. Josef        

Hrdlička, Ph.D.

Mgr. Pavel          Šidák, 

Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc.

doc. Mgr. Josef        

Hrdlička, Ph.D./ Mgr. 

Blanka Činátlová, Ph.D.

10:00–10:30
Mgr. Mariana 

Prouzová
komparatistika

Spříznění truchlivostí aneb Kafka                                  

v (inter)textuálních záhybech díla 

Winfrieda Georga Sebalda

Mgr. Blanka 

Činátlová, Ph.D.

prof. Dr. Phil. Josef 

Vojvodík, M.A.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc.

doc. Mgr. Josef        

Hrdlička, Ph.D./ Mgr. 

Blanka Činátlová, Ph.D.

10:30–11:00
Bc. Michaela 

Kříženecká

český jazyk                                       

a literatura
Láska v románu Jana Němce

prof. Dr. Phil. Josef 

Vojvodík, M.A.

Mgr. Andrea 

Králíková, Ph.D.

doc. Mgr. Josef        

Hrdlička, Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc. / doc. Mgr. 

Michael Špirit, Ph.D.

11:00–11:30
Bc. Milan 

Janošík

český jazyka                            

a literatura

Vznik Grosmanova románu Z pekla štěstí 

a jeho interpretace

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc.

Mgr. Michal          

Kosák, Ph.D.

doc. Mgr. Josef        

Hrdlička, Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc. / doc. Mgr. 

Michael Špirit, Ph.D.

11:30–12:00
Bc. Kateřina 

Vlková

český jazyk                                       

a literatura

Varianty Jarišových povídek Oni přijdou a 

Burianových Osm odtamtud

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc.

doc. Mgr. Michael 

Špirit, Ph.D.

doc. Mgr. Josef        

Hrdlička, Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc. / doc. Mgr. 

Michael Špirit, Ph.D.

OBHAJOBY DIPLOMOVÝCH PRACÍ

ÚSTAV ČESKÉHO JAZYKA A TEORIE KOMUNIKACE

pondělí 11. 9. 2023, místnost č. 18

ÚSTAV ČESKÉ LITERATURY A KOMPARATISTIKY

pondělí 11. 9. 2023, místnost č. 413

pondělí 11. 9. 2023, místnost č. 26

POSTEROVÉ PREZENTACE

(Postery si studenti přinesou vytištěné a umístí je na nástěnky před místností č. 18.

Pokyny k přípravě posterů jsou dostupné na webu ÚČJTK v sekci Diplomová práce.)

POSTEROVÉ PREZENTACE

(Postery si studenti přinesou vytištěné a umístí je na nástěnky před místností č. 18.

Pokyny k přípravě posterů jsou dostupné na webu ÚČJTK v sekci Diplomová práce.)


